
Prefeitura de x

angua
?'

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
procedlda, faz publicar o estrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir
[gç !$Q NP DP 16/2021-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24e, INC]SO ]V DA LE] FEDERAL NP

8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORfVIATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; Obíeto:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIA DE TROCA
VALVAR AORTICA -- DESPESAS HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Ng
0052225-86.2021.8.06.0173, QUE TRAMITA 2Q VARA DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÂ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. Favorecidos: SANTA CASA
DE MISERICORDIA DE SOBRAL HOSPITAL DO CORAÇÃO, inscrita CNPJ: 07.818.313/0007-96,
representada pelo Senhor Klebson Carvalho Sobres, inscrito no CPF n' 015.408.347-00 -- Diretor
Geral. DO VALOR: R$ 200-000,00 {duzentos mllreais)- DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 0601 10 244
0142 2.041 -- Programa órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas:
3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita
de Impostos e Trans. -- Saúde - Transferência SUS Bloco de custeio. Prazo de Vieênciê: 30
jtrintajdias, conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde,
Sr. REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá - CE, 17 de dezembro de 2021

Av. lçloises Moita, 785 - Nenê }'lúcido - CE}': 62.327-33 5 - '1'ianguá - Cedi'á - www-.tiangu;l.cc.gov.bi
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF; 06.920.167-1 - Foice/Fax; (8f]) 3fi71-228f!/ 3fi71-288í]



Assinado eIQtranicamente por: Mana Cláud a Rodrigues Gonçalves - CPF: "'.025.413-'' em 20/12/2021 16:13:55 - IP 92.168.0.16

DIÁRIO OFICIAL
r'

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

EXECUTl\
SECRETARIA'MUNICIPAL: DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: DP 16/2021-LESA/2021

Ano 1- Edição N' XXXlllde 20 de Dezembro de 2021

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
precedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a
seguir: Elggsgge N' DP 16/2021-SESAI Fundamento legal: ARTIGO 24', INCISO IV DA LEI
FEDERAL NQ 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS A
MATERIA; 9bi91g: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
CIRURGIA DE TROCA VALVAR AORTÊCA - DESPESAS HOSPITALARES, EM
ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL N' 005222586.2021.8.06.0173. QUE TRAMITA
2' VARA DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA- CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SANDE Favorecidos: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL
HOSPITAL DO CORAÇÃO, inscrita CNPJ: 07.818.313/0007-96, representada pelo Senhor
Klebson Carvalho Soarem. inscrito no CPF n' 015.408.347-00 - Diretor Geral. DO VALOR: R$
200.000,00 (duzentos mil reais). DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.041
Programa Orlese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas
3.3.90.32.00 - Material, bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita
de Impostos e Trans. - Saúde - Transferência SUS Bloco de custeio. Prazo de Vigência: 30
jtrinta) dias, conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de
Saúde, Sr. REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá CE. 17 de dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO I AVISO DE JULGAMENTO: PP
09/?021-SEADM /2021

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA=E - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - PP 09/20216EADM - RESULTADO DA PROVA DE CONCEITO E
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro aücial através da SecretaHa Municipal de
Administração, toma público o resultado da Prova de Conceito e julgamento da fase de habilitação
referente ao Pregão Presencial n' PP 09/2021-SEADM, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇAO DE
VRANSITO E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DC
.)EPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIANGUÁ- CEAF{A. EMPRESA HABILITADA:
SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Ficando aberto o prazo recursal de 03 (três) dias uteis para que os licitantes interponham
motivadamente seus recursos, sendo concedido de imediato o prazo de contrarrazões de 03
(três) dias uteis, aos mesmos, caso queiram contrarrazoar as argumentações, conforme Art
4', inciso XVlll da Lei n' l0.520/02. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações
localizada na Av. Molsés Moita n' 785 - Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 17 de dezembro de 2021
Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial.

Tíanguá-CE. 17 de dezembro de 2021

Deid Junior do Nascimento

Assinado eletronicamente oor: Mana Cláudia Rodei(luas Gonçalves
PF: '''.025.413-'' em 20/12/2021 16:13:55 - IP com n': 192.168.0.16

www.tiangua .ce.gov. br/d ia rioofici al/?id =40


